
Erudīcijas spēle “Latvija Eiropā: Vienoti dažādībā” 
NOLIKUMS 

 
 

1. Vieta un laiks 
 

1.spēle – 2023. gada 10. maijā Daugavpils Dizaina un Mākslas vidusskolā "Saules skola", 
plkst. 13.00 - 15.00 (Ierašanās 12.30 - 12.50) 
 
2.spēle - 2023. gada 11. maijā Liepājas Valsts 1. ģimnāzijā plkst. 13.00 - 15.00 (Ierašanās 
12.30 - 12.50) 

 
2. Dalībnieki 

 
1.spēle - Daugavpils un reģiona skolu vidusskolēni (10. - 12.klase) 
1.spēle - Liepāja un reģiona skolu vidusskolēni (10. - 12.klase) 
 
Katrā spēlē piedalās komandas 3 - 5 cilvēku sastāvā. Komandu pārstāvji var būt no vienas vai 
dažādām klasēm. (Piemēram, 10.klases skolēns, 11.klases skolēns un 12.klases skolēns vienā 
komandā) 

 
3. Pieteikšanās 

 
1.spēle Daugavpils - komandas (katrā komandā no trīs līdz pieciem 10. līdz 12. klases 
skolēniem) aicinām pieteikt savu dalību pasākumā līdz 2023. gada 25. aprīlim, reģistrējoties 
šeit. 
2.spēle Liepāja - komandas (katrā komandā no trīs līdz pieciem 10. līdz 12. klases skolēniem) 

aicinām pieteikt savu dalību pasākumā līdz 2023. gada 25. aprīlim, reģistrējoties šeit.  

 
 

4. Spēles noteikumi 
 

Spēlē ir 10 raundi, katrā raundā ir 5 jautājumi; 
 
Spēlē iespējams jautājumus izvēlēties no 12 tēmām. Katrā tēmā ir 5 jautājumi, kas novērtēti 
10,20,30,40,50 punktu vērtībā; 
 
Komandas pēc kārtas izvēlas, kuru jautājumu izspēlēt. Atbildi uz izvēlēto jautājumu iesniedz 
pilnīgi visas komandas, rakstot atbildes uz atbilžu lapām; 
 
Ja komanda, kura izvēlējusies jautājumu, atbild pareizi uz konkrēto jautājumu, tad bonusā 
saņem 50% no punktu vērtības. Ja komanda atbild nepareizi, tiek atņemti 50% no punktu 
vērtības. (Piemērs: Jautājuma vērtība 30 punkti. Komanda atbild pareizi: saņem 45 punktus. 
Komanda atbild nepareizi: saņem -15 punktus.) 
 
Komandas, kas nav izvēlējušās jautājumu, saņem izvēlēto punktu skaitu vai nulle punktus; 
 
Atbilžu iesniegšanas laiks pēc izskanējušiem jautājumiem vienā raundā - 2 minūtes; 
 

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScTT9i8Kgv8PVxfxYQ-n6HBMrlFn8dzqFuIskQE1hSxnwclNQ/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd3P3IW_di5xJj0ZiFL4_3ACjwOE7Ibpp01Q4hU7FBBtC1zmg/viewform?usp=sf_link


Spēles gaitā aizliegts izmantot palīglīdzekļus un meklēt informāciju internetā. (Spēles 
organizatori patur tiesības neieskaitīt konkrētā raunda punktus noteikuma pārkāpšanas 
gadījumā) 

 
5. Tēmas 

 
Spēles jautājumi tiks sagatavoti par šādām tēmām: 

● Latvijas vēsture Eiropā 
● Eiropas Savienības vēsture 
● Ievērojamas vietas Eiropā 
● Latvijas cilvēki Eiropā 
● Eiropas Savienības valstu himnas 
● Eiropas Savienības vērtības 
● Eiropas Savienības kultūra 
● Eiropas Savienības valstis 
● Latvija un Vācija Eiropā 
● Latvijas ārpolitika Eiropā 
● Eiropa Latvijā: Projekti un investīcijas 
● Eiropa Latvijā: Arhitektūra  

 
 

6. Apbalvošana 
 

Katras spēles uzvarētājkomanda* balvā iegūs iespēju doties ceļojumā uz Briseli, lai viesotos 
Eiropas Parlamentā un iepazītos ar Eiropas Parlamenta darbu. 
Balvu nodrošina Eiropas Parlamenta deputāte Sandra Kalniete.  
2. un 3. vietu ieguvēji dodas ekskursijā uz Saeimu.  
 
*Ja divām vai vairāk komandām ir vienāds punktu skaits un tās tehniski ir uzvarētājas, tiek 
rīkots papildus viens vai vairāki kapteiņu raundi, kurā uz jautājumiem atbild tikai komandas 
kapteiņi, 15 sekunžu laikā sniedzot rakstisku atbildi. 

 
7. Kontaktinformācija 

 
Tālrunis: 
E-pasts: Info.Riga@kas.de 


